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Razem przeciw ubóstwu,
60 dni po 17 października

Czwarty i ostatni list informujący o przebiegu kampanii Apelu
 „Wykorzenienie skrajnego ubóstwa drogą do pokoju - Deklaracja Solidarności”

60 dni po 17 października 2007, Międzynarodowym Dniu Walki z Ubóstwem

W Polsce apel ten był rozpowszechniany z inicjatywy Stowarzyszenia Przyjaciół 
Międzynarodowego Ruchu ATD Czwarty Świat (www.atd.org.pl) i partnerów.

17 grudnia, 160 000 podpisów na całym świecie w 152 krajach,

i 1500 podpisów w Polsce.

Szanowni Państwo, Drodzy Przyjaciele,

Przede  wszystkim  w  imieniu  wszystkich  wolontariuszy
i  przyjaciół  ATD  Czwarty  Świat  w  Polsce,  pragniemy 
złożyć serdeczne życzenia z okazji zbliżających się świąt 
Bożego  Narodzenia.  Życzymy  pomyślnej  realizacji 
wszelkich planów na rok 2008. 

W  2007  roku  wyrazili  Państwo  poparcie  dla  apelu 
„Wykorzenienie skrajnego ubóstwa drogą do pokoju - 
Deklaracja  Solidarności”.  Dziękujemy  raz  jeszcze  za 
ten znak zaangażowania. 

W  czasie  całego  roku  staraliśmy  się  informować  na 
bieżąco  o  przebiegu  kampanii,  zakończonej
17  października  2007.  Dwa  załączone  dokumenty  są 
odzwierciedleniem  tego,  jak  Ruch  ATD  Czwarty  Świat 
podsumował  tę  kampanię,  na  spotkaniu  z  sekretarzem 
Generalnym ONZ w Nowym Jorku oraz w liście otwartym 
do kandydatów do polskiego parlamentu.

Oczywiście koniec tej kampanii nie jest końcem jednego 
z największych światowych wyzwań. 

Będziemy  kontynuować  działania  i,  jeśli  wyrażą 
Państwo zgodę, postaramy się o tym informować.

W  Polsce  jednym  ważnym  sprawdzianem  tegorocznej 
ogólnej  mobilizacji  będzie  z  pewnością  kontynuacja 
pracy  Komitetu  pod  patronatem  Rzecznika  Praw 
Obywatelskich. Zachęcamy  do  odwiedzania  od  czasu 
do czasu strony, na której znajdować się będą wszelkie 
aktualności : www.przeciw-ubostwu.rpo.gov.pl

Kolejną  dobrą  wiadomością  jest  oficjalne  uznanie 
Polskiego  Komitetu  Europejskiej  Sieci 
Przeciwdziałania  Ubóstwu  (EAPN  Polska). 
Zgromadzenie  Generalne  Europejskiej  Sieci
w  Budapeszcie  przyjęło  Polski  Komitet  jako 
pełnoprawnego członka 10 listopada 2007 roku.
Jeśli  chcieliby  Państwo uzyskać  więcej  informacji,  jeśli 
Państwa organizacja zainteresowana jest przyłączeniem 
się do Komitetu, prosimy o kontakt z p.  Kamilą Płowiec 
(WRZOS; Sekretarz Polskiego Komitetu EAPN )
tel. (022) 826 52 46, kamila.p@wrzos.org.pl

Podsumowując ten list,  zacytujemy fragment  wezwania 
wygłoszonego na koniec Międzynarodowego Dnia Walki 
z Ubóstwem, przez Eugen Brand, Dyrektora Generalnego 
Międzynarodowego Ruchu ATD Czwarty Świat. 
Te  słowa  będą  nas  prowadziły  w  2008  roku.
Wesołych Świat.

Wolontariusze ATD Czwarty Świat
17 Grudnia 2007

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Odważmy się działać!
Stawmy czoła zmianom klimatycznym,
odważmy się działać tak,
by ekologia i trwały rozwój
były współtworzone z tymi wszystkimi,
którzy muszą 
budować swe życie w miejscach 
najbardziej zdegradowanych,
którzy codziennie wysilają się,
by racjonalnie gospodarować skąpymi
zasobami wspólnymi, jakimi są woda,
energia elektryczna czy drewno.

Wobec globalizacji ekonomicznej,
odważmy się działać razem z tymi wszystkimi, 
którzy muszą  nieustannie reorganizować 
zarówno swoje dni jak i noce,
by stawiać czoła bezrobociu, drobnym pracom 
lub narzucanej nieprzydatności.

W tym świecie zafascynowanym komunikacją,
odważmy się dać miejsce tym wszystkim, którzy 
muszą iść wiele godzin,
by zasięgnąć informacji o innych;
przekonani, że aby wydostać się z ubóstwa, 
należy kontaktować się ze sobą 
i dzielić się wiedzą.

Wobec konfliktów, które plamią ziemię krwią,
odważmy się uczyć od tych wszystkich, 
którzy złamani przez życie
w warunkach nie do zniesienia,
noszą w sobie  pokój nieznany światu,
pokój zbudowany na próbie przebaczania.

Bądźmy przekonani, że dzięki tej relacji  
pełnej partnerstwa
myśl naszych czasów,
życie polityczne,
duch instytucji i prawa,
życie wyznań religijnych
odrodzą się i przekształcą się dogłębnie.

Eugen Brand,  17 października 2007
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